
Speciālo izglītības iestāžu (izglītības kods21015811) 

Dizaina un tehnoloģiju konkurss “Viks-85 ”  

Tēma: “Zemūdens bara lielā diena” 

Nolikums 

1. KONKURSA MĒRĶI 

Rosināt interesi par dizaina un tehnoloģiju priekšmetu skolēniem; padziļināt un paplašināt skolēnu 

zināšanas par dažādu materiālu pielietošanu; aktivizēt skolēnu radošo domāšanu, darbību un 

jaunradi.   

Sniegt iespēju skolēniem piedalīties konkursā, kā arī veicināt skolēnu un pedagogu radošās pieredzes 

apmaiņu. 

2. KONKURSA UZDEVUMI 

• Izvēlēties un attēlot savā radošajā darba kompozīcijā, literārā darba tēlus un motīvus, brīvi 

izvēlētajos materiālos un tehnikās; 

• Veicināt vienkāršu, tehnoloģiski pārliecinošu darba paņēmienu un darba secības izvēli un 

pielietojumu; 

• Saskatīt un pielietot dažādu materiālu un tehnoloģiju savstarpējas savienojamības un 

integrācijas iespējas vienotā radošā darbā; 

  

3.  KONKURSA NORISE 

Konkurss notiek divās daļās: 

• Mājas darbs un tā vērtēšana (iesniedzams konkursa dienā);  

• Praktiskais darbs  klātienē – kompozīcija plaknē  un tā vērtēšana; konkurss notiek 2025. 

gada 26. februārī Limbažu novada speciālajā pamatskolā (LNSP). 

4. DALĪBA KONKURSĀ 

• Konkursā piedalās skolēni no 7.-9. klasei; 

• Skola izvēlas konkursa dalībniekus pēc brīvprātības principa (gan zēni, gan meitenes), ne 

vairāk kā 3 skolēni no vienas izglītības iestādes. 

• Pieteikties konkursam līdz 2025. gada 3. februārim.  

pieteikumu anketu sūtīt uz e- pastu: dace.lace@limbazunovads.lv 

 



5. KONKURSA MĀJAS DARBA VEIKŠANAI PIELIETOJAMIE MATERIĀLI UN 

TEHNOLOĢIJAS 

• Konkursa MĀJAS DARBA tēma pēc Vika grāmatas “Zemūdens bara lielā diena” 

(fragments no “MANS DIENVIDJŪRAS RIFS” pielikumā); 

• Konkursa dalībnieki veido telpisku darbu (ne mazāku par 300x300x300mm un ne lielāku 

par500x500x500mm), sevis izvēlētā tehnikā un materiālos vai to sintēzē,  izvēloties 

attēlojamos tēlus un objektus un pārdomājot sava radošā darba kompozīciju par doto  tēmu; 

• Izvēlas darba materiālus: koks, metāls, tekstils, kartons, stikls, kompozītmateriāli, dabas 

materiāli u.c., un iespējamās to apstrādes tehnoloģijas; 

• Dalībnieka mājas darbā ir jābūt pielietotiem vismaz 5 dažādiem materiāliem (viens no tiem - 

otrreiz lietojamais pārstrādes materiāls); 

• Darbu veido stabilu, novietojamu uz paaugstinājuma vai piekarināmu ar sagatavotām 

aizdarēm;  

• Katrs dalībnieks konkursā piedalās ar vienu darbu; 

• Pie darba redzamā vietā piestiprina datorrakstā noformētu vizītkarti (4 x 6 cm), kurā jānorāda: 

• Darba nosaukums; 

• Skolēna vārds, uzvārds, klase, skola, novads un skolotājs. 

 

6. MĀJAS DARBA VĒRTĒŠANA: 

Vērtēšanas kritēriji 

N.P.K. Kritērijs Vērtēšanas aspekti Punkti 

1. Tēmas 

interpretācija 

 

Darbs precīzi atspoguļo konkursa tēmu, ideja ir skaidri 

saprotama, darbā redzami zemūdens augi, dzīvnieki 

vai ainas 

3 

Darbs atspoguļo konkursa tēmu, bet darbā iztrūkst 

nebūtiski elementi 
2 

Darbā nav īsti saprotama domas virzība un ir tikai kāds 

atsevišķs elements 
1 

2. Tehniskā izpilde Izvēlētās krāsas savā starpā ir saskaņotas, tās rada 

zemūdens pasaulei atbilstošo noskaņojumu. Zemūdens 

augi un dzīvnieki ir saskaņoti ar attiecīgo fonu 

3 

Izvēlētās krāsas savā starpā “nedraudzējas”, tiek 

izcelta viena krāsa 
2 

Darba izstrādnei pamatā  ir izvēlēta tikai viena krāsa , 

kas saplūst ar izvēlēto fonu 
1 

3. Kompozīcija Kompozīcija ir pārdomāta, visi elementi veido vienu 

kopumu, kompozīcija atbalsta darba ideju un noskaņu, 

izvēlēto materiālu faktūra paspilgtina kompozīciju 

3 

Darbā ir redzami kompozīcijas pamati, bet tā neveido 

vienotu plūdumu 
2 

Darbs ir izstrādāts, bet nav saskaņots vienotā 

kompozīcijā 
1 



4. Darba kvalitāte Darbs ir veikts ļoti rūpīgi, nav redzamas tehniskas 

kļūdas vai nepilnības 
3 

Darbs ir kārtīgs, bet ir redzamas dažas neprecizitātes 

vai tehnikas izpildījums 
2 

  Darbs ir izpildīts, bet tas nav kārtīgs, ir redzamas 

daudzas kļūdas. 
1 

5. Punktu kopsumma (maksimums 12 punkti) 

 

 

7. KONKURSA UZDEVUMA IZPILDE  

• Konkursa dalībnieki atkārtoti iepazīsies ar konkursa rīkotāju izvēlēto literāro darbu Viks 

“Zemūdens bara lielā diena” (fragments no “MANS DIENVIDJŪRAS RIFS”). 

• Konkursa darbs tiks veikts plaknē, par pamatu izmantojot cieto kartonu. Iespējamais darba 

izmērs 30x30cm.   

• Konkursā gatavojamā darba tehnika: jauktajā tehnika, kolāža, kurā tiek izmantoti ļoti 

dažādi materiāli (piem., dabas materiāli, koks, papīrs, tekstilmateriāli, otrreiz pārstrādājamie 

materiāli, dažādi sadzīves materiāli un atgriezumi: sintētiskie tīkli, plastmasas salmiņi, 

dermantīna atgriezumus, nelieli pudeļu korķīši, pogas, sintētiskās lentas un citi materiāli. 

• Kā obligāts elements darbā jāiekļauj paša dalībnieka pīta pīne. 

• Materiālu sastiprināšanai tiek izmantota karstā līme. Visiem elementiem jābūt sastiprinātiem 

tā, lai tie turas pie pamatnes un nekrīt nost. 

• Dalībniekiem telpā būs pieejami  asistenti, kuri veicamā darba laikā sekos līdzi uzdevumu 

izpildei un darba drošībai;  

• Darba veikšanai paredzētas 2 stundas; 

• Konkursa dalībnieki tiks nodrošināti ar nepieciešamajiem materiāliem darbam. 

 

8. KONKURSA DARBU VĒRTĒŠANA 

Konkursa dalībnieku sniegumu vērtēs LNSP izveidota un apstiprināta žūrija;  

No konkursa dalībnieku  darbiem tiks rīkota izstāde. Iesniegtie darbi ir dalībnieku īpašums un tos 

varēs saņemt atpakaļ.  

Dalībnieki  saņems apliecinājumu par piedalīšanos. Dalībnieki, kuri saņēmuši trīs augstākos 

vērtējumus  saņems īpašu apliecinājumu.  

                         

9. PERSONAS DATU APSTRĀDE 

9.1 . Par personas datu apstrādes aspektiem un saglabāšanu filmēšanas un fotografēšanas procesā 

Limbažu novada speciālās pamatskola, adrese: Katvaru skola, Katvari, Katvaru pagasts, 



Limbažu novads, LV-4061, e-pasts: speciala.pamatskola@limbazunovads.lv, kā pārzinis 

atbilstoši Vispārīgās datu aizsardzības regulas 13. panta nosacījumiem informē Jūs par 

sekojošiem personas datu apstrādes faktiskajiem un tiesiskajiem apstākļiem filmēšanas un 

fotografēšanas procesā: skolas datu aizsardzības speciālists - Jānis Kāršenieks, e-pasts: 

janis.karsenieks@inbox.lv. 

9.2 . Iesniedzot darbu konkursā, dalībnieka likumiskie pārstāvji ar anketu apliecina, ka ir 

nodrošināts atbilstošs tiesiskais pamats par dalībnieka piedalīšanos konkursā. 

9.3 . Iesniedzot darbu, dalībnieka likumiskie pārstāvji piekrīt, un ir informēti, ka darbi tiks 

izvietoti LNSP mājaslapā, sociālā tīkla Facebook lapā “Limbažu novada speciālā pamatskola” 

un citos plašsaziņas līdzekļos, norādot autora vārdu, vecumu un pārstāvēto iestādi konkursa 

nolikumā noteikto mērķu sasniegšanai un konkursa publicitātes nodrošināšanai. 

9.4 . Konkursa dalībnieku personas dati (vārds, uzvārds, vecums, kontakttālrunis un e-pasta 

adrese) tiek ievākti un apstrādāti ar mērķi nodrošināt konkursa norisi atbilstoši konkursa 

nolikuma noteikumiem, un lai sazinātos ar konkursa dalībniekiem konkursa ietvaros. 

9.5 . Gadījumā, ja konkursa dalībnieka likumiskie pārstāvji uzskata, ka ir noticis personas datu 

aizsardzības pārkāpums, konkursa dalībnieka vecāki vai likumiskie pārstāvji ir tiesīgi vērsties 

uzraudzības iestādē̄ (Datu valsts inspekcijā, Elijas iela 17, Rīga, LV-1050, pasts@dvi.gov.lv) 

ar sūdzību par Skolas rīcību, ja tā pārkāpj Jūsu kā datu subjekta tiesības, atbilstoši 

normatīvajiem aktiem, kas reglamentē personas datu aizsardzību. 

 

KONTAKTI:  Direktores vietniece audzināšanas jomā Dace Lāce, 26480408

mailto:janis.karsenieks@inbox.lv


 

PIETEIKUMS 

Skola.................................................................................................................................................. 

Lūdzu norādīt skolas rekvizītus, lai varētu izrakstīt rēķinu par 

pusdienām:.........................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................... 

N.p.k. Dalībnieka vārds, uzvārds Klase 

1.   

2.   

3.   

 

Dalībniekus pavada (skolotājs, šoferis) 

...........................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

 

Kontakti: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pielikums: 

Viks 

MANS DIENVIDJŪRAS RIFS 

 

Katram no mums ir savs knifs; 

Man ir Dienvidjūrā- Rifs, 

pilns ar koraļļiem un neko-.... 

un tur ieraudzīt var, re, ko: 

.................................................. 

.................................................. 

Krokodiļļi lien no dillēm, 

Medūzas no medus ūzām, 

Bruņrupucis nav vairs klucis, 

Aļģes - Aļģes izlakstojas, 

Garneļvēzītis smej gardi, 

Krabim- Krabim nu ir labi, 

Jūras Zvaigzne atkal staro, 

Astoņkājis tā kā nieku 

 pamet savu astoņnieku, 

Jūras Ezis, vārdā Žanis, 

atkal atveļas pie manis, 

Planktons (dvēsele vai miesa?)- 

ņi-ņi-ņi un ņa-ņa- ņa!- 

atkal zobus šņakstina- - - 

– Sveiks , mans sapni- Zilais Vali! 

Nāc Tu Antarktikā sali- 

lai tev tagad te ir mājas! 

Un lai tev te labi klājas! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Katram no mums ir savs knifs; 

man ir Dienvidjūrā Rifs, 

zila lagūna un vēji-  

nu, vai tagad noticēji, 

mana mazā Nāras meit? 

TAVA PASAULE IR ŠEIT! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

dalībnieka anketa 

 

Vārds, uzvārds Klase Vecums Pārstāvētā izglītības iestāde 
Izglītības iestādes pedagoga e-pasts 

un tālruņa numurs 

     

 

VECĀKA/ LIKUMISKĀ PĀRSTĀVJA PIEKRIŠANA 

Es, __________________________________, dalībnieka/-ces vecāks/ likumiskais pārstāvis piekrītu,   ka mans/-a dēls/meita 

        (vecāka/ likumiskā pārstāvja vārds, uzvārds)  

______________________________   piedalās dizaina un tehnoloģiju konkursā “Viks - 85”, iesniedzot savu izgatavoto konkursa darbu.  

                (bērna vārds, uzvārds) 

Atļauju publicēt to Limbažu novada speciālās pamatskolas (LNSP) mājaslapā, sociālā tīkla www.facebook.com lapā “Limbažu novada speciālā 

pamatskola” un citos plašsaziņas līdzekļos, norādot bērna vārdu, vecumu un pārstāvēto izglītības iestādi. Piekrītu, ka saņemot balvu, bērns var tikt 

filmēts un fotografēts un iegūtie materiāli var tikt publicēti LNSP mājaslapā, sociālajos tīklos un citos plašsaziņas līdzekļos konkursa popularizēšanai.  

     _____________________ 

                   (vecāka/ likumiskā pārstāvja vārds, uzvārds)                                                          (paraksts)                                   (datums) 

Speciālo izglītības iestāžu (izglītības kods21015811) 

Dizaina un tehnoloģiju konkurss “Viks-85 ”  

Tēma: “Zemūdens bara lielā diena” 


